Isten legyelméből György, Szászország hercege

XXVII/1

1531. július 17., Zengg

Erasmus Sarar zenggi kapitány VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 6, f. 229.

Gyűrűs pecséttel.

[Címzése:] A Krisztusban legszentebb és legboldogabb atyának és úrnak, isteni előrelátásból VII. Kelemen pápa úrnak és nekünk legkegyelmesebb urunknak

[Más kézzel:] 1531., a zenggi udvarban, július 17-én

Megadatott ugyanazon [hó] 27-én

Legszentebb és legboldogabb atya és úr, nekem legkegyelmesebb uram!
Boldog lába csókolása, szolgálatom ajánlása után. Igen gyöttrő szükségektől hajtottan

am expeditamque expeditionem deducere. Accedere etiam posset, quod Vayvoda cum suis adherentibus a Turca separaretur, quo pacto contra Thurcam melius agendum foret, et cum hoc apud exterarum quoque nationes, veluti Moscovitas, Rutenos et Persas aliosque tyrannide Thurce oppressos praticari posset, quod et ipsi pro Christiana utilitate aliquid boni assumerent. Et hoc pacto non in una, sed pluribus regionibus impediretur, sicque dispositi et divina voluntate muniti sperandum esset, non solum ut ex Hungarico, sed etiam Constantinopolitano regno expelleretur, sicque Hungari in recessu Pausonii innuerunt – si pro voluntate Vestre Regie Maiestatis (quam tunc audire noluerunt) esset –, quod Regia Maiestas Vestra aliquot arces in regno Hungarie obtineret, que Vestre Regie Maiestati addicarentur. Quod nos non potuimus considerare in dicto recessu Vestre Regie Maiestati aliquod preiudicium generare, quumque[?] forsitan in ordinatione ad Thurcam oratores vauuodae a Thurca plusquam vestri oratores essent acceptati. An ob id recessus rejiciendus sit et ex hoc Thurce detur occasio et introitus belli, quemadmodum pre manibus est, possuntque ex hoc omnia explorari, Vestre Regie Maiestati cogitando remitto, et, si Regia Maiestas Vestra esset deliberata treugam huiusmodi suis scriptis promittere, posset eadem Regia Maiestas Vestra in ordinatione sua gravaminum suorum mentionem facere, de quibus agendum foret, quomodo et qualiter ordinatio ad Thurcam finaliter deberet concludi. Quod ex fidei nostra sinceritate noluimus Vestram Regiam Maiestatem ignorare amice petentes Vestram Regiam Maiestatem, velit sic a nobis bono animo intelligere, volentes non aliter apud Regiam Vestram Maiestatem reperiri, cui semper fideliter et amicabiliter inservire cupimus. Datum Dresde, Lune post Elisabet XXI. Novembris MDXXX. Dei gratia Georgius dux Saxonie

XXVII/1

1531. 17. Julii, Segniae

Erasmus Sarar capitaneus Segniae Clementi papae VII.